Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2010 г. N 957-п

Об установлении нормативов потребления

природного газа населением

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006
года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг", от 13 июня 2006 года N 373 "О порядке установления нормативов
потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа" и приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 13 июля 2006 года N 83 "Об утверждении
Методики расчета норм потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа":

1. Установить нормативы потребления природного газа населением по направлениям

потребления при отсутствии приборов учета согласно приложению.

2. Признать утратившими силу Постановления Правительства Оренбургской области:
от 19 декабря 2006 года N 406-п "Об установлении норм потребления природного газа

населением";
от 15 января 2009 года N 4-п "О внесении изменений в Постановление Правительства

Оренбургской области от 19.12.2006 N 406-п".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого вице-

губернатора - первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области Рогожкина
В.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1

января 2011 года.

Губернатор
Оренбургской области

Ю.А.БЕРГ

Приложение
к постановлению

Правительства
Оренбургской области

от 30 декабря 2010 г. N 957-п

Нормативы
потребления природного газа населением по направлениям

потребления при отсутствии приборов учета

┌────┬──────────────────────────────────────────┬─────────────┬───────────┐
│ N  │         Направление потребления          │   Единица   │   Нормы   │

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F9607BEDD3D385CE522284CE7A968F674D87C5B1E283A2B6FC8066DFC2E4718EE2CFD6B68A7CA1BDjDm7F
consultantplus://offline/ref=F9607BEDD3D385CE522284CE7A968F674E80C4B5E381A2B6FC8066DFC2E4718EE2CFD6B68A7CA1BBjDmAF
consultantplus://offline/ref=F9607BEDD3D385CE522284CE7A968F674984C5B3E38AFFBCF4D96ADDC5EB2E99E586DAB78A7CA0jBmEF
consultantplus://offline/ref=F9607BEDD3D385CE52229AC36CFAD2634F8D9BB8E082A1E9A2DF3D8295ED7BD9jAm5F
consultantplus://offline/ref=F9607BEDD3D385CE52229AC36CFAD2634F8D9BB8E082A1E2A3DF3D8295ED7BD9jAm5F
consultantplus://offline/ref=F9607BEDD3D385CE52229AC36CFAD2634F8D9BB8E082A1E9A2DF3D8295ED7BD9jAm5F

│п/п │             природного газа              │  измерения  │потребления│
│    │                                          │             │природного │
│    │                                          │             │   газа    │
│    │                                          │             │  в месяц  │
├────┼──────────────────────────────────────────┼─────────────┼───────────┤
│ 1. │Приготовление пищи                        │ куб. м/чел. │   10,0    │
│    │                                          │             │           │
│ 2. │Подогрев воды в условиях отсутствия       │             │           │
│    │централизованного горячего водоснабжения: │             │           │
│2.1.│При наличии газового водонагревателя      │ куб. м/чел. │   15,0    │
│2.2.│При отсутствии газового водонагревателя   │ куб. м/чел. │    5,0    │
│    │                                          │             │           │
│ 3. │Отопление жилых помещений и летних кухонь │куб. м/кв. м │    8,5    │
│    │                                          │             │           │
│ 4. │Отопление индивидуальных бань             │куб. м/куб. м│   18,94   │
│    │                                          │             │           │
│ 5. │Отопление индивидуальных теплиц           │куб. м/куб. м│    3,4    │
│    │                                          │             │           │
│ 6. │Отопление индивидуальных гаражей          │куб. м/куб. м│   12,0    │
└────┴──────────────────────────────────────────┴─────────────┴───────────┘

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение